

積 算 書
令和6年度

令和6年度博多港（箱崎ふ頭地区）土質調査（第2次）

九州地方整備局	
港 名	博 多 港
項 目	港湾事業費
費 目	港湾改修費
目の細分	測量設計費
積算番号	181224062

積算内訳表

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査費					23,783,652	
土質調査業務					23,783,652	
直接調査					10,823,088	
直接調査					10,805,088	
海上ボーリング					2,934,479	
1 ボーリング①	粘性土・シルトφ86mm	m	12.00	24,935	299,220	
2 ボーリング②	砂・砂質土φ86mm	m	2.00	29,133	58,266	
3 ボーリング③	砂・砂質土φ66mm	m	10.00	27,526	275,260	
4 ボーリング④	レキ混り土砂φ86mm	m	3.00	44,456	133,368	
5 ボーリング⑤	レキ混り土砂φ66mm	m	15.00	40,735	611,025	
6 ボーリング⑥	軟岩φ86mm	m	5.00	61,953	309,765	
7 ボーリング⑦	軟岩φ66mm	m	25.00	49,903	1,247,575	
陸上ボーリング					1,812,820	
8 ボーリング①	粘性土・シルトφ86mm	m	1.80	15,200	27,360	
9 ボーリング②	粘性土・シルトφ66mm	m	3.60	13,100	47,160	
10 ボーリング③	砂・砂質土φ86mm	m	22.90	18,800	430,520	
11 ボーリング④	砂・砂質土φ66mm	m	2.00	15,900	31,800	

積算内訳表

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
12 ボーリング⑤	レキ混り土砂φ86mm	m	11.60	35,000	406,000	
13 ボーリング⑥	レキ混り土砂φ66mm	m	8.80	30,100	264,880	
14 ボーリング⑦	軟岩φ86mm	m	11.00	42,500	467,500	
15 ボーリング⑧	軟岩φ66mm	m	4.00	34,400	137,600	
原位置試験(海上)					1,582,866	
16 標準貫入試験①	砂・砂質土	回	12.00	19,965	239,580	
17 標準貫入試験②	レキ混り土砂	回	18.00	24,195	435,510	
18 標準貫入試験③	軟岩	回	36.00	25,216	907,776	
原位置試験(陸上)					822,000	
19 標準貫入試験①	砂・砂質土	回	21.00	10,400	218,400	
20 標準貫入試験②	レキ混り土砂	回	21.00	14,900	312,900	
21 標準貫入試験③	軟岩	回	17.00	17,100	290,700	
乱れの少ない試料採取(海上)					277,014	
22 乱れの少ない試料採取	粘性土・シルト	本	6.00	46,169	277,014	
乱れの少ない試料採取(陸上)					81,900	
23 乱れの少ない試料採取	粘性土・シルト	本	3.00	27,300	81,900	
P・S検層					425,499	

積算内訳表

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
24 P・S陰層①	粘性土シルト、砂質土、レキ混り土砂	m	7.00	14,938	104,566	
25 P・S陰層②	粘性土シルト、砂質土、レキ混り土砂	m	16.90	12,668	214,089	
26 P・S陰層③	軟岩	m	5.00	7,434	37,170	
27 P・S陰層④	軟岩	m	11.00	6,334	69,674	
土質試験					2,115,990	
28 物理試験		式	1.00	1,743,390	1,743,390	
29 力学試験		式	1.00	372,600	372,600	
成果					557,770	
30 報告書作成		式	1.00	407,770	407,770	
31 業務成果品		式	1.00	150,000	150,000	
協議・報告					194,750	
32 事前協議		回	1.00	94,950	94,950	
33 中間報告		回	1.00	49,900	49,900	
34 最終報告		回	1.00	49,900	49,900	
直接経費					18,000	
国土地盤情報データベース検定費					18,000	
35 国土地盤情報データベース検定費		式	1.00	18,000	18,000	

積算内訳表

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
間接調査					12,960,564	
間接調査					12,960,564	
準備					445,500	
36 調査準備		式	1.00	445,500	445,500	
位置測量					735,464	
37 位置測量(海上)		地点	6.00	86,364	518,184	
38 位置測量(陸上)		k m	0.63	344,890	217,280	
足場 (スパット台船)					6,167,546	
39 足場組立解体		基	2.00	757,971	1,515,942	
40 足場設置(スパッド台船)		箇所	2.00	298,383	596,766	
41 足場移設(スパッド台船)		箇所	4.00	315,518	1,262,072	
42 足場撤去(スパッド台船)		箇所	2.00	298,383	596,766	
43 足場損料 (スパッド台船)		式	1.00	2,196,000	2,196,000	
陸上足場 (平坦足場)					192,900	
44 足場仮設		箇所	3.00	64,300	192,900	
運搬					2,161,935	
45 交通船・交通車		式	1.00	1,345,473	1,345,473	

積算内訳表

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
46 機材運搬	スパッド台船	式	1.00	511,382	511,382	
47 機材運搬	ボーリングマシン	式	1.00	179,396	179,396	
48 試料運搬		式	1.00	125,684	125,684	
安全					3,110,677	
49 安全費		式	1.00	83,067	83,067	
50 簡易磁気探査		m ²	600.00	181	108,600	
51 安全監視船①	簡易磁気探査期間	式	1.00	81,536	81,536	
52 安全監視船②	海上ボーリング期間中	式	1.00	2,837,474	2,837,474	
水雷・傷害保険					70,907	
53 水雷保険料①	スパッド台船	式	1.00	9,090	9,090	
54 水雷保険料②	潜水土船	式	1.00	4,545	4,545	
55 傷害保険料①	海上ボーリング作業員	式	1.00	54,545	54,545	
56 傷害保険料②	潜水探査作業員	式	1.00	2,727	2,727	
施工管理					75,635	
57 施工管理費		式	1.00	75,635	75,635	

総括表

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接調査費					10,823,088	
間接調査費					12,960,564	
諸経費	$23,765,652 \times 61.9\% - 4,590$				14,706,348	
一般調査業務費	$10,823,088 + 12,960,564 + 14,706,348$				38,490,000	
調査業務費					38,490,000	
消費税等相当額	$38,490,000 \times 10.00\%$				3,849,000	
土質調査業務費	$38,490,000 + 3,849,000$				42,339,000	

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：1

名称：ボーリング① 粘性土・シルトφ86mm

1日当り (6.8m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	8,350.00	8,350	8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	1.50	34,100.00	51,150		
雑材料	労務の	%	6.80	150,950.00	10,264		
合 計	作業能力：6.80m			24,935.00	169,564		

番号：2

名称：ボーリング② 砂・砂質土φ86mm

1日当り (6.1m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	8,350.00	8,350	8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	1.50	34,100.00	51,150		
雑材料	労務の	%	12.20	150,950.00	18,415		
合 計	作業能力：6.10m			29,133.00	177,715		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：3

名称：ボーリング③ 砂・砂質土φ66mm

1日当り（6.5m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	8,350.00	8,350	8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	1.50	34,100.00	51,150		
雑材料	労務の	%	13.00	150,950.00	19,623		
合 計	作業能力：6.50m			27,526.00	178,923		

番号：4

名称：ボーリング④ レキ混り土砂φ86mm

1日当り（4.5m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	8,350.00	8,350	8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	1.50	34,100.00	51,150		
雑材料	労務の	%	27.00	150,950.00	40,756		
合 計	作業能力：4.50m			44,456.00	200,056		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：5

名称：ボーリング⑤ レキ混り土砂φ66mm

1日当り (4.8m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	8,350.00	8,350	8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	1.50	34,100.00	51,150		
雑材料	労務の	%	24.00	150,950.00	36,228		
合 計	作業能力：4.80m			40,735.00	195,528		

番号：6

名称：ボーリング⑥ 軟岩φ86mm

1日当り (3.1m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	8,350.00	8,350	8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	1.50	34,100.00	51,150		
雑材料	労務の	%	21.70	150,950.00	32,756		
合 計	作業能力：3.10m			61,953.00	192,056		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：7

名称：ボーリング⑦ 軟岩φ66mm

1日当り (3.9m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	8,350.00	8,350	8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	1.50	34,100.00	51,150		
雑材料	労務の	%	23.40	150,950.00	35,322		
合 計	作業能力：3.90m			49,903.00	194,622		

番号：8

名称：ボーリング① 粘性土・シルトφ86mm

1日当り (6m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土質ボーリング	(径 86mm) 粘性土・シルト	m	6.00	15,200.00	91,200		
合 計	作業能力：6.00m			15,200.00	91,200		

番号：9

名称：ボーリング② 粘性土・シルトφ66mm

1日当り (7m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土質ボーリング	(径 66mm) 粘性土・シルト	m	7.00	13,100.00	91,700		
合 計	作業能力：7.00m			13,100.00	91,700		

番号：10

名称：ボーリング③ 砂・砂質土φ86mm

1日当り (5m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土質ボーリング	(径 86mm) 砂・砂質土	m	5.00	18,800.00	94,000		
合 計	作業能力：5.00m			18,800.00	94,000		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：11

名称：ボーリング④ 砂・砂質土φ66mm

1日当り (6m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土質ボーリング	(径 66mm) 砂・砂質土	m	6.00	15,900.00	95,400		
合 計	作業能力：6.00m			15,900.00	95,400		

番号：12

名称：ボーリング⑤ レキ混り土砂φ86mm

1日当り (3m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土質ボーリング	(径 86mm) レキ混り土砂	m	3.00	35,000.00	105,000		
合 計	作業能力：3.00m			35,000.00	105,000		

番号：13

名称：ボーリング⑥ レキ混り土砂φ66mm

1日当り (4m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土質ボーリング	(径 66mm) レキ混り土砂	m	4.00	30,100.00	120,400		
合 計	作業能力：4.00m			30,100.00	120,400		

番号：14

名称：ボーリング⑦ 軟岩φ86mm

1日当り (4m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
岩盤ボーリング	(径 86mm) 軟 岩	m	4.00	42,500.00	170,000		
合 計	作業能力：4.00m			42,500.00	170,000		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：15

名称：ボーリング⑧ 軟岩 φ66mm

1日当り (4m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
岩盤ボーリング	(径 66mm) 軟 岩	m	4.00	34,400.00	137,600		
合 計	作業能力：4.00m			34,400.00	137,600		

番号：16

名称：標準貫入試験① 砂・砂質土

1日当り (9.4回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	8,350.00	8,350	8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	1.50	34,100.00	51,150		
雑材料	労務費の	%	18.80	150,950.00	28,378		
合 計	作業能力：9.40回			19,965.00	187,678		

番号：17

名称：標準貫入試験② レキ混り土砂

1日当り (8.1回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	8,350.00	8,350	8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	1.50	34,100.00	51,150		
雑材料	労務費の	%	24.30	150,950.00	36,680		
合 計	作業能力：8.10回			24,195.00	195,980		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：18

名称：標準貫入試験③ 軟岩

1日当り（7.7回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	8,350.00	8,350	8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	1.50	34,100.00	51,150		
雑材料	労務費の	%	23.10	150,950.00	34,869		
合 計	作業能力：7.70回			25,216.00	194,169		

番号：19

名称：標準貫入試験① 砂・砂質土

1日当り（10回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
原位置試験(標準貫入試験)	砂・砂質土	回	10.00	10,400.00	104,000		
合 計	作業能力：10.00回			10,400.00	104,000		

番号：20

名称：標準貫入試験② レキ混り土砂

1日当り（8回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
原位置試験(標準貫入試験)	レキ混り土砂	回	8.00	14,900.00	119,200		
合 計	作業能力：8.00回			14,900.00	119,200		

番号：21

名称：標準貫入試験③ 軟岩

1日当り（7回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
原位置試験(標準貫入試験)	軟岩	回	7.00	17,100.00	119,700		
合 計	作業能力：7.00回			17,100.00	119,700		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：22

名称：乱れの少ない試料採取 粘性土・シルト

1日当り（6本）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	8,350.00	8,350	8H	
サンプリングチューブ	ステンレススチール製	本	6.00	16,600.00	99,600		
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	1.50	34,100.00	51,150		
雑材料	労務費の	%	12.00	150,950.00	18,114		
合 計	作業能力：6.00本			46,169.00	277,014		

番号：23

名称：乱れの少ない試料採取 粘性土・シルト

1日当り（5本）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
サンプリング	シンウォールサンプリング	本	5.00	27,300.00	136,500		
合 計	作業能力：5.00本			27,300.00	136,500		

番号：24

名称：P・S陰層① 粘性土シルト、砂質土、レキ混り土砂

1日当り（10.6m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	2,872.00	2,872	8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	1.50	34,100.00	51,150		
雑材料	労務費の	%	3.00	150,950.00	4,528		
合 計	作業能力：10.60m			14,938.00	158,350		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：25

名称：P・S陰層② 粘性土シルト、砂質土、レキ混り土砂

1日当り（12.5m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	2,872.00	2,872	8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	1.50	34,100.00	51,150		
雑材料	労務費の	%	3.00	150,950.00	4,528		
合 計	作業能力：12.50m			12,668.00	158,350		

番号：26

名称：P・S陰層③ 軟岩

1日当り（21.3m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	2,872.00	2,872	8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	1.50	34,100.00	51,150		
雑材料	労務費の	%	3.00	150,950.00	4,528		
合 計	作業能力：21.30m			7,434.00	158,350		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：27

名称：P・S陰層④ 軟岩

1日当り (25m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	2,872.00	2,872	8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	1.50	34,100.00	51,150		
雑材料	労務費の	%	3.00	150,950.00	4,528		
合 計	作業能力：25.00m			6,334.00	158,350		

番号：28

名称：物理試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土粒子の密度		個	63.00	6,030.00	379,890		
含水比		個	63.00	1,520.00	95,760		
粒度分析	ふるい	個	54.00	7,180.00	387,720		
粒度分析	ふるい＋沈降	個	9.00	14,400.00	129,600		
液性限界		個	63.00	7,620.00	480,060		
塑性限界		個	63.00	3,690.00	232,470		
湿潤密度		個	9.00	4,210.00	37,890		
合 計	作業能力：1.00式			1,743,390.00	1,743,390		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：29

名称：力学試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
一軸圧縮試験		個	9.00	16,800.00	151,200		
簡易CU試験		個	9.00	24,600.00	221,400		
合 計	作業能力：1.00式			372,600.00	372,600		

番号：30

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	3.90	56,000.00	218,400		
主任地質調査員		人	3.00	43,800.00	131,400		
地質調査員		人	1.70	34,100.00	57,970		
合 計	作業能力：1.00式			407,770.00	407,770		

番号：31

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	150,000.00	150,000		
合 計	作業能力：1.00式			150,000.00	150,000		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：32

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	0.50	43,800.00	21,900		
地質調査員		人	0.50	34,100.00	17,050		
合 計	作業能力：1.00回			94,950.00	94,950		

番号：33

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	0.50	56,000.00	28,000		
主任地質調査員		人	0.50	43,800.00	21,900		
合 計	作業能力：1.00回			49,900.00	49,900		

番号：34

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	0.50	56,000.00	28,000		
主任地質調査員		人	0.50	43,800.00	21,900		
合 計	作業能力：1.00回			49,900.00	49,900		

番号：35

名称：国土地盤情報データベース検定費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
国土地盤情報データベース検定費	9本	式	1.00	18,000.00	18,000		
合 計	作業能力：1.00式			18,000.00	18,000		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：36

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	4.00	56,000.00	224,000		
主任地質調査員		人	3.50	43,800.00	153,300		
地質調査員		人	2.00	34,100.00	68,200		
合 計	作業能力：1.00式			445,500.00	445,500		

番号：37

名称：位置測量(海上)

1日当り(3地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,588.00	3,588	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	86,217.00	86,217	8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	2.00	34,100.00	68,200		
雑材料	全体の%	%	0.50	257,805.00	1,289		
合 計	作業能力：3.00地点			86,364.00	259,094		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：38

名称：位置測量(陸上)

1日当り (0.5km)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,588.00	3,588	2.00H / 8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	2.00	34,100.00	68,200		
雑材料	全体の%	%	0.50	171,588.00	857		
合 計	作業能力：0.50km			344,890.00	172,445		

番号：39

名称：足場組立解体

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	2.00	56,000.00	112,000		
主任地質調査員		人	2.50	43,800.00	109,500		
地質調査員		人	7.00	34,100.00	238,700		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	3.00	98,000.00	294,000	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	754,200.00	3,771		
合 計	作業能力：1.00基			757,971.00	757,971		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：40

名称：足場設置(スパッド台船)

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引船	鋼D 100PS型	日	1.00	150,799.00	150,799	2.00H / 8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	0.50	43,800.00	21,900		
地質調査員		人	2.00	34,100.00	68,200		
雑材料	全体の%	%	0.50	296,899.00	1,484		
合 計	作業能力：1.00箇所			298,383.00	298,383		

番号：41

名称：足場移設(スパッド台船)

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引船	鋼D 100PS型	日	1.00	150,799.00	150,799	2.00H / 8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	0.50	43,800.00	21,900		
地質調査員		人	2.50	34,100.00	85,250		
雑材料	全体の%	%	0.50	313,949.00	1,569		
合 計	作業能力：1.00箇所			315,518.00	315,518		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：42

名称：足場撤去(スパッド台船)

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引船	鋼D 100PS型	日	1.00	150,799.00	150,799	2.00H / 8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	0.50	43,800.00	21,900		
地質調査員		人	2.00	34,100.00	68,200		
雑材料	全体の%	%	0.50	296,899.00	1,484		
合 計	作業能力：1.00箇所			298,383.00	298,383		

番号：43

名称：足場損料(スパッド台船)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料		式	1.00	2,196,000.00	2,196,000		
合 計	作業能力：1.00式			2,196,000.00	2,196,000		

番号：44

名称：足場仮設

1日当り(2箇所)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
平坦足場		箇所	2.00	64,300.00	128,600		
合 計	作業能力：2.00箇所			64,300.00	128,600		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：45

名称：交通船・交通車

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	14.00	83,838.00	1,173,732	8H	
交通車	ライトバン 2L	日	46.00	3,588.00	165,048	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,338,780.00	6,693		
合 計	作業能力：1.00式			1,345,473.00	1,345,473		

番号：46

名称：機材運搬 スパッド台船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	2.00	98,000.00	196,000	8H	
地質調査員		人	4.00	34,100.00	136,400		
運搬費		式	1.00	177,320.00	177,320		
雑材料	運搬費以外の%	%	0.50	332,400.00	1,662		
合 計	作業能力：1.00式			511,382.00	511,382		

番号：47

名称：機材運搬 ボーリングマシン

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	1.00	42,104.00	42,104	5.80H / 8H	
地質調査員		人	4.00	34,100.00	136,400		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	178,504.00	892		
合 計	作業能力：1.00式			179,396.00	179,396		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：48

名称：試料運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	2.00	56,000.00	112,000		
交通車	ライトバン 2L	日	2.00	6,842.00	13,684	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			125,684.00	125,684		

番号：49

名称：安全費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識灯	光度12、14cd E-1型、E-8型	式	1.00	79,112.00	79,112		
消耗品費	損料の%	%	5.00	79,112.00	3,955		
合 計	作業能力：1.00式			83,067.00	83,067		

番号：50

名称：簡易磁気探査

1日当り（1200.6m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	192,580.00	192,580	8H	
機雷探査機	潜水式 20型	日	1.00	19,470.00	19,470		
雑材料	全体の%	%	3.00	212,050.00	6,361		
合 計	作業能力：1,200.60m ²			181.00	218,411		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：51

名称：安全監視船① 簡易磁気探査期間

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	0.50	162,262.00	81,131	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	81,131.00	405		
合 計	作業能力：1.00式			81,536.00	81,536		

番号：52

名称：安全監視船② 海上ボーリング期間中

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	17.40	162,262.00	2,823,358	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	2,823,358.00	14,116		
合 計	作業能力：1.00式			2,837,474.00	2,837,474		

番号：53

名称：水雷保険料① スパッド台船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	9,090.00	9,090		
合 計	作業能力：1.00式			9,090.00	9,090		

番号：54

名称：水雷保険料② 潜水土船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	4,545.00	4,545		
合 計	作業能力：1.00式			4,545.00	4,545		

代価表・施工パッケージ

令和6年度博多港(箱崎ふ頭地区)土質調査(第2次)

番号：55

名称：傷害保険料① 海上ボーリング作業員

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
傷害保険料		式	1.00	54,545.00	54,545		
合 計	作業能力：1.00式			54,545.00	54,545		

番号：56

名称：傷害保険料② 潜水探査作業員

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
傷害保険料		式	1.00	2,727.00	2,727		
合 計	作業能力：1.00式			2,727.00	2,727		

番号：57

名称：施工管理費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工管理費		式	1.00	75,635.00	75,635		
合 計	作業能力：1.00式			75,635.00	75,635		